

**Oświadczenie złożone
przez senatora Grzegorza Czeleja
na 49. posiedzeniu Senatu
w dniu 20 lutego 2014 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych Bartłomieja Sienkiewicza

Szanowny Panie Ministrze!

Działając w imieniu władz i mieszkańców gminy Ulhówek, zwracam się do Pana Ministra z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu zrealizowanie inwestycji pod nazwą „Placówka Straży Granicznej w Ulhówku”.

Aktem notarialnym z dnia 9 września 2004 r. (rep. A nr 6130/2004), sporządzonym przed notariuszem Adelą Bielecką w Kancelarii Notarialnej w Tomaszowie Lubelskim, wójt Kazimierz Dziuruń, działając w imieniu gminy Ulhówek, darował na rzecz Skarbu Państwa – z przeznaczeniem nieruchomości na cele związane z obronnością i bezpieczeństwem ludności oraz państwa – pod budowę nowego kompleksu Strażnicy Straży Granicznej w Ulhówku własność, działki położone w obrębie SHR Ulhówek, oznaczone nr 185/4 i 185/5, objęte księgą wieczystą nr 46927.

Nadbużański Oddział Straży Granicznej w Chełmie zlecił wykonanie odpowiednich projektów, za które poniósł koszt w wysokości 100 tysięcy zł. Zgodnie z „Koncepcją funkcjonowania Straży Granicznej w latach 2009–2015” placówka powinna być uruchomiona w IV kwartale 2014 r. Szacunkowy czas realizacji inwestycji waha się w okolicach dwudziestu miesięcy od momentu uzyskania decyzji ministra finansów o zapewnieniu finansowania realizacji przedsięwzięcia. Mając powyższe na uwadze, stwierdzić należy, że ukończenie robót i realizowanie przedsięwzięcia w planowanym terminie praktycznie nie jest możliwe.

Ustalenia dokonane pomiędzy władzami gminy Ulhówek a dowództwem Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej w Ulhówku pozwoliły na obniżenie kosztów inwestycji, a tym samym skrócenie czasu realizacji przedsięwzięcia. Samorząd gminy zadeklarował, że jest w stanie przeznaczyć w bieżącym roku środki z budżetu gminy na rozpoczęcie inwestycji.

Pierwotną siedzibą placówki Straży Granicznej był Łaszczów. Z uwagi na nieodpowiednie warunki lokalowe siedziba, do czasu zrealizowania inwestycji w Ulhówku, została przeniesiona do Lubyczy Królewskiej. Spowodowało to oddalenie funkcjonariuszy od granicy państwa. Generowane są wysokie koszty związane z koniecznością dojazdu funkcjonariuszy na patrolowany odcinek. Ponadto w sytuacji nielegalnego przekroczenia granicy interwencja jest skuteczna tylko wtedy, gdy zostanie podjęta w odpowiednim czasie. Dojazd z obecnej siedziby placówki w Lubyczy Królewskiej trwa znacznie dłużej, niż miałyby to miejsce, gdyby placówka położona była w Ulhówku.

Planowane jest również utworzenie przejścia dla małego ruchu granicznego, co z pewnością miałyby nie tylko prestiżowe, ale także ekonomiczne znaczenie dla gminy Ulhówek. Budowa placówki byłaby szansą na pracę dla specjalistów z dziedziny budownictwa. Po zakończeniu realizacji inwestycji pracę mogliby uzyskać również cywilni pracownicy placówki. Budowa przejścia przyczyniłaby się również do rozwoju turystyki regionalnej, przyczyniłaby się do doskonałej promocji regionu.

Niepodjęcie jakichkolwiek działań związanych z rozpoczęciem realizacji inwestycji powoduje generowanie wysokich kosztów związanych z funkcjonowaniem placówek Straży Granicznej w Lubyczy Królewskiej i Chłopiatynie.

W związku z tym zwracam się do Pana Ministra z pytaniem: jakie działania zamierza podjąć Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w celu usprawnienia prac związanych z rozpoczęciem realizacji przedmiotowej inwestycji w Ulhówku?

Z poważaniem
Grzegorz Czelej